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Tipo de programa y proyecto
Costo total

programado

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran únicamente recursos fiscales.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.
Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Ejercicio

Porcentaje de cumplimiento financiero

Acumulada hasta

1/

2/
3/
4/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

3/

2/

RELACIONES EXTERIORES
RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

Adquisiciones

Inmuebles

6

4

      56 409.1

   1 599 320.7         515 575.6

         49 239.2

         81 121.2

         49 161.5

         81 121.2

         49 161.5

        596 696.8

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Proyectos de inversión concluidos

Proyectos de inversión en proceso

Adquisiciones

Adquisiciones

Inmuebles

Inmuebles

5

1

3

1

      55 335.6

       1 073.5

      31 201.2

   1 568 119.5

         27 040.6

        488 535.0

         48 195.9

          1 043.3

         24 675.1

         56 446.1

         48 118.2

          1 043.3

         24 675.1

         56 446.1

         48 118.2

          1 043.3

         51 715.7

        544 981.1

2011 2012 2012 2012

          99.8

         100.0

         100.0

         100.0

5

1

3

1

      55 335.6

       1 073.5

      31 201.2

   1 568 119.5

         27 040.6

        488 535.0

         48 195.9

          1 043.3

         24 675.1

         56 446.1

         48 118.2

          1 043.3

         24 675.1

         56 446.1

         48 118.2

          1 043.3

         51 715.7

        544 981.1

          99.8

         100.0

         100.0

         100.0

6

4

      56 409.1

   1 599 320.7         515 575.6

         49 239.2

         81 121.2

         49 161.5

         81 121.2

         49 161.5

        596 696.8

          99.8

         100.0

          99.8

         100.0

TOTAL 10    1 655 729.8         515 575.6         130 360.4         130 282.7         645 858.3           99.9

1/

RELACIONES EXTERIORES

Aprobada para

         91 800.0

         91 800.0

2012

         91 800.0

         91 800.0

         91 800.0

Ejercicio /
Aprobada

Ejercicio / 
Modificada

          61.5
          61.5

          88.4

          88.4

         141.9

2012
4/


